UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

        SỞ TÀI CHÍNH

    Số:  1526 /STC-QLG.CS

V/v ý kiến dự toán gói thầu:

Cung cấp, lắp đặt trang thiết bị

văn phòng thuộc dự án Bệnh viện

đa khoa Đồng Tháp

(Gói thầu số 25b)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Đồng Tháp, ngày  03  tháng  7 năm 2020

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

460/VPUBND-ĐTXD ngày 22 tháng 6 năm 2020 về việc giải quyết vướng mắc

Gói thầu số 25b thuộc dự án Bệnh viện đa khoa Đồng Tháp.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Theo Tờ trình số 100/TTr-SYT ngày 30/6/2020 của Sở Y tế, giá dự toán

gói thầu số 25b: Cung cắp, lắp đặt trang thiết bị văn phòng thuộc dự án Bệnh

viện đa khoa Đồng Tháp được căn cứ theo kết quả thẩm định giá của Công ty cổ

phần Thẩm định giá BTCValue. Kết quả thẩm định được thẩm định theo phương

pháp so sánh trực tiếp, căn cứ vào báo giá các tài sản có đặc điểm xuất xứ, thông

số kỹ thuật tương đồng của các đơn vị cung cấp trên thị trường; chọn ra đơn giá

tài sản thấp nhất, điều chỉnh các yếu tố thị trường, cạnh tranh và đưa ra giá chỉ

dẫn cho tài sản thẩm định. Do đó, phương pháp thẩm định giá tại chứng thư thẩm

định giá là phù hợp theo quy định.

Theo quy định tại khoản 1 Điều 32 Luật giá số 11/2012/QH13 năm 2012

thì kết quả thẩm định giá được sử dụng làm một trong những căn cứ để cơ quan,

tổ chức, cá nhân là chủ sở hữu hoặc có quyền sử dụng tài sản theo quy định của

pháp luật và các bên liên quan xem xét, quyết định hoặc phê duyệt giá đối với tài

sản. Đồng thời, theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 42 quy định doanh nghiệp

thẩm định giá có nghĩa vụ chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực, khách

quan của kết quả thẩm định giá.

Do đó, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp chủ đầu tư căn cứ theo

kết quả thẩm định giá, rà soát, thống nhất về giá trị dự toán mua sắm thiết bị làm

cơ sở trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, theo đúng tiêu chuẩn, định mức quy định.

Đối với các trang thiết bị mua sắm thuộc lĩnh vực công nghệ thông tin (Hệ

thống máy chủ và các thiết bị khác) đề nghị tổng hợp ý kiến của Sở Thông tin và

Truyền thông theo ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 460/VPUBND-ĐTXD của

UBND tỉnh.

Sở Tài chính có ý kiến đến Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp./.

Nơi nhận:            GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (để biết);

- Lưu VT, QLG.CS(s).

 Ngô Hồng Chiều

		2020-07-09T11:02:50+0700
	Sở Tài chính